
 
 

UCHWAŁA NR XVI/263/25 
RADY MIASTA OPOLA 

z dnia 29 maja 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia Regulaminu przyznawania stypendiów dla doktorantów 
uczelni wyższych z Opola wykazujących się znaczącymi osiągnięciami - Program Stypendialny pn. 

„Stypendia Doktoranckie Prezydenta Miasta Opola” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2024 r. poz. 1465, poz. 1572, poz. 1907, poz. 1940) w związku z art. 212 ustawy Prawo o szkolnictwie 
wyższym i nauce z dnia 20 lipca 2018 r. (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 1571, poz. 1897, poz. 1871)  - Rada Miasta 
Opola uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały nr XXII/450/20 Rady Miasta Opola z dnia 30 stycznia 2020 r. w sprawie 
przyjęcia Regulaminu przyznawania stypendiów dla doktorantów uczelni wyższych z Opola wykazujących się 
znaczącymi osiągnięciami - Program Stypendialny pn.: „Stypendia Doktoranckie Prezydenta Miasta Opola” 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1 ust. 7 otrzymuje brzmienie: „znaczące osiągnięcia - dorobek naukowy kandydata w roku akademickim 
poprzedzającym rok akademicki, w którym otrzymywane będzie stypendium, za który oceniane będą 
wnioski odrębnie w poszczególnych grupach nauk, o których mowa w § 1 ust. 9 niniejszego regulaminu, 
w postaci:  

1) publikacji naukowych; 

2) wystąpień na konferencjach naukowych; 

3) uczestnictwa w programach badawczych, projektach, grantach, stażach naukowych.”; 

2) § 1 ust. 9 otrzymuje brzmienie: „Grupa nauk - wyodrębniona na potrzeby oceny merytorycznej wniosku 
grupa obejmująca dziedziny nauki/sztuki (i przyporządkowane im dyscypliny naukowe/artystyczne) 
określone w przepisach wydanych na podstawie art. 5 ust. 3 uoswin, w ramach której oceniane będą 
wnioski i tworzone listy rankingowe. W niniejszym programie przyjmuje się następujące grupy nauk: 

1) grupa nauk humanistycznych - obejmująca dziedziny nauk humanistycznych, 
społecznych, teologicznych, sztuki, o rodzinie; 

2) grupa nauk ścisłych - obejmująca dziedziny nauk ścisłych i przyrodniczych; 

inżynieryjno-technicznych, rolniczych; 

3) grupa nauk o życiu - obejmująca dziedzinę nauk medycznych i nauk o zdrowiu.”; 

3) w § 2 ust. 1 uchyla się pkt 3 i 4; 

4) § 3 ust. 3 otrzymuje brzmienie: „Kryteria merytoryczne oceny znaczących osiągnięć kandydata, stosowane 
odrębnie dla wniosków złożonych w ramach każdej grupy nauk, wyszczególnione zostały w zał. do 
niniejszego regulaminu, wraz ze wskazaniem punktacji za każde kryterium. Na podstawie kryteriów 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 4 czerwca 2025 r.

Poz. 1393



merytorycznych komisja oceniająca dokonuje oceny merytorycznej wniosków złożonych przez 
kandydatów.”; 

5) § 4 ust. 2 otrzymuje brzmienie: „Prezydent Miasta Opola corocznie określa wzór wniosku, miejsce 
i terminy składania wniosków o przyznanie stypendium oraz terminy procesu rekrutacyjnego i ogłasza je na 
stronie internetowej Urzędu Miasta Opola.”; 

6) § 6 otrzymuje brzmienie: „Integralną część niniejszego regulaminu stanowi załącznik, tj. Tabela: kryteria 
oceny merytorycznej.”; 

7) zmianie podlega Załącznik do Regulaminu przyznawania stypendiów dla doktorantów uczelni wyższych 
z Opola wykazujących się znaczącymi osiągnięciami - Program Stypendialny pn.: „Stypendia Doktoranckie 
Prezydenta Miasta Opola”, który otrzymuje brzmienie jak załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Opola. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

   
Przewodnicząca Rady 

 
 

Barbara Kamińska 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 1393



 

 

 

Program „Stypendia Doktoranckie Prezydenta Miasta Opola” 

Tabela: kryteria oceny merytorycznej 

Lp. 

Obszary 

oceny 

merytorycznej 

Kryteria oceny 
Punktacja przyznawana na podstawie  

danych zawartych  we wniosku 

Zakres punktacji 
 

 

Waga 
Przyznane 

punkty 

1 2 3 4 5 6 = 4x5 

1.  
Publikacje 

naukowe 

a. artykuł naukowy w czasopiśmie1  

b. publikacja w recenzowanych materiałach z konferencji 
(ujętej w wykazie1) 

c. monografia naukowa (albo rozdział w monografii)1 

 

Uwaga: Punkty w tym kryterium dzielone będą wprost 

proporcjonalnie do liczby współautorów publikacji. 
W wypadku monografii uwzględniony będzie podział na 

autorstwo i redakcję oraz całość lub rozdział monografii. 

a-b. (wg. wykazu ministerstwa): 

artykuł w wykazie za 200 pkt – 12 pkt 

artykuł w wykazie za 140 pkt – 10 pkt 

artykuł w wykazie za 100 pkt – 8 pkt 

artykuł w wykazie za 70 pkt – 6 pkt 

artykuł w wykazie za 40 pkt – 4 pkt 

artykuł w wykazie za 20 pkt – 2 pkt 

 

c.: do 10 pkt.  

3  

2.  

Wystąpienia na 

konferencjach 

naukowych 

Punkty za wystąpienia konferencjach międzynarodowych, 

organizowanych przez wiodące ośrodki naukowe, w obszarze 

działalności naukowej kandydata: 

- konferencje zagraniczne 

- konferencjach  krajowe: wyłącznie międzynarodowe 

 

 

Uwaga: Nie będą przyznawane punkty za wystąpienia na 

konferencjach studenckich i doktoranckich.  

- konferencja zagraniczna - 3 pkt 

- międzynarodowa konferencja krajowa - 2 pkt 
1  

3.  

Uczestnictwo  

w programach 

badawczych, 

projektach, 

grantach, 

stażach 

naukowych 

Premiowane jest zaangażowanie w prace zespołów 

badawczych lub zespołów projektowych w szczególności 

wykraczających zakresem swojej działalności poza uczelnię 

macierzystą, (np. projekty międzyuczelniane lub projekty 

międzynarodowe), udział w stażach naukowych w wiodących 

ośrodkach naukowych (szczególnie zagranicznych)  

 

Istotny będzie jak najbardziej unikalny wpływ na pozytywny 

wizerunek opolskiego środowiska naukowego w kraju i na 

świecie. Premiowane będzie także samodzielne pozyskiwanie 

grantów lub dotacji lub aktywne uczestnictwo w realizacji  

projektów. 

do 10 pkt 2  

1. ujęte w wykazie ministerstwa sporządzonym zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 267 ust. 3 uoswin 

Załącznik do uchwały Nr XVI/263/25

Rady Miasta Opola

z dnia 29 maja 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 1393


	UCHWAŁA NR XVI/263/25 RADY MIASTA OPOLA z dnia 29 maja 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1
	pkt 7 w § 1

	§ 2
	§ 3

	Zalacznik 1

		2025-06-04T11:30:41+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




